受文者：臺南市立新東國民中學
發文日期：中華民國109年10月5日
發文字號：南市教專字第1091213660號
速別：速件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明

主旨：有關中正大學辦理前導學校協作計畫南區六縣市「課程領導

人進階工作坊」，請查照。

說明：

一、依據國立中正大學109年9月30日中正教育字第1090007987

號函辦理。

二、為培育南區種子講師、建構學校課程領導團隊，系統化推動

十二年國教課綱，本計畫辦理南區六縣市「課程領導人進階

工作坊」，以期提升計畫效益與課程推動永續發展。實施計

畫如附件1，敬請詳參。

三、各場次主題研習，訊息如下：

(一)主題一：課程評鑑的規劃與建構。

１、場次一：109年11月14日（六）；地點：國立屏東大學

（屏東市民生路4-18 號）。

２、場次二：109年11月13日（五）；地點：雲林縣土庫國

中（雲林縣土庫鎮復興路318 號）。

３、以上兩場次課程內容相同，建議擇一場次參與即可。

(二)主題二：核心素養的課程規劃與設計。

１、場次一：109年10月31日（六）；地點：嘉義市港坪國

小(嘉義市四維路63 號)。

.
..............

...............
..............

..............
...............

..............
..............

......

裝

........
..............

..............
...............

............

訂

.
..............

...............
..............

..............
...........

線

...
..............

..............
...............

..............
..............

...............
......

檔 號：

保存年限：

第1頁 共3頁

臺南市政府教育局 函

地址：70801臺南市安平區永華路2段6號
承辦人：鄭雅麗
電話：06-2986202分機36
電子信箱：elly0810@tn.edu.tw

２、場次二：109年11月20日（五）；地點：國立臺南大學

榮譽校區（台南市東區701 榮譽街67 號）。

３、以上兩場次課程內容相同，建議擇一場次參與即可。

(三)主題三：素養評量的概念與設計。

１、場次一：109年11月28日（六）；地點：國立嘉大附小(

嘉義市東區林森東路46 號)。

２、場次二：109年12月18日（五）；地點：高雄市左營區

新光國民小學（高雄市左營區華夏路800 號）。

３、以上兩場次課程內容相同，建議擇一場次參與即可。

(四)主題四：專案導向學習的課程設計。

１、時間：109年12月19日（六）、109年12月26日（六）。

２、地點：高雄市獅甲國民中學（高雄市前鎮區中山三路43

號）。

３、本主題研習為連續性課程，採實務工作坊形式。報名後

請全程參與。

(五)主題五：DFC的課程發展與設計。

１、時間：109年12月5日（六）、109年12月12日（六）。

２、地點：國立南大附小（台南市中西區樹林街二段31 號）。

３、本主題研習為連續性課程，採實務工作坊形式。報名後

請全程參與。

四、以上場次參與人數以50人為原則。對象以各前導學校為優先，

俟報名狀況開放非前導學校參與。

五、薦派及報名方式：

(一)請以各核心學校群組為單位，由核心學校及召集學校共同

協調討論，針對每一主題至少推薦2至3人，於109年10月9

日（五）前將參與教師清單（如附件2）E-mail至鄭雅麗

課程督學。

第2頁 共3頁

(二)各核心及召集學校討論薦派相關校內課程領導人時，可依

如校長、教務處相關主責人員、核心工作小組成員、課發

會代表、各領域召集人或課程評鑑小組成員等方式，進行

優先薦派，如各區之夥伴學校有意願參加者，亦可報名。

(三)所有參加人員請於109年10月19日（一）前於南區前導學

校計畫平臺（https://k12pioneer.ccu.edu.tw/sap108/）

線上註冊該參與場次。全程參與之教師則核予研習時數，

函知各縣市政府納入相關課程發展或諮詢人才資料庫。

(四)有關錄取名單將公告於計畫平臺公告區，請各校惠予參與

教師公（差）假申請。

(五)差旅費部份，前導學校參與人員用可由各校前導經費支應，

其餘非前導學校參與人員請由各校之相關經費項下支應。

正本：臺南市立金城國民中學、臺南市立六甲國民中學、國立臺南大學附設實驗國民小
學、臺南市安平區新南國民小學、臺南市安南區土城國民小學、臺南市新營區新
進國民小學、臺南市關廟區保東國民小學、臺南市立崇明國民中學、臺南市立忠
孝國民中學、臺南市立仁德國民中學、臺南市立永康國民中學、臺南市立永仁高
級中學、臺南市立建興國民中學、臺南市立和順國民中學、臺南市立北門國民中
學、臺南市立鹽水國民中學、臺南市立新東國民中學、臺南市立後壁國民中學、
臺南市立山上國民中學、臺南市立安定國民中學、臺南市東區崇明國民小學、臺
南市東區博愛國民小學、臺南市中西區進學國民小學、臺南市南區日新國民小學
、臺南市新市區大社國民小學、臺南市永康區龍潭國民小學、臺南市安平區西門
實驗小學、臺南市安南區安順國民小學、臺南市安平區億載國民小學、臺南市安
南區海東國民小學、臺南市西港區港東國民小學、臺南市佳里區通興國民小學、
臺南市七股區竹橋國民小學、臺南市學甲區東陽國民小學、臺南市新營區新泰國
民小學、臺南市鹽水區月津國民小學、臺南市後壁區安溪國民小學、臺南市白河
區白河國民小學、臺南市東山區東山國民小學、臺南市官田區渡拔國民小學、臺
南市左鎮區左鎮國民小學、臺南市新化區大新國民小學、臺南市歸仁區歸仁國民
小學、臺南市歸仁區文化國民小學、臺南市關廟區關廟國民小學

副本：新課綱專案辦公室

第3頁 共3頁